CAPUT II.

13. Jam vero quis orationis et humilitatis dotibus ornatiōr illo exstitit? Cujus quidem rei testis est frater ille, qui ad cellam senis digressus, et observans per fenestram ea, quæ siebant intus, videt senem totum, quasi ignem (et sane dignus erat frater ista videre). Simul atque is pulsavit, egredens est senex, vidensque fratrem stupore desixum, dicit ei: An a multo tempore pulsasti? Numnam aliquid hic vidisti? Qui dixit: Nequaquam. Et ipsum allocutus, dimisit (63-64). Fuit qui dixit, quod, sicut nemo in palatio gestaret splendidiorem vestem, quam ipse, quando degebat in aula imperatoris; sic nemo præ ipso aliis gestarit viliorem, postquam ad cœtum Sceticos accessisset (65). Cum aliquando in Sceti pauculæ caricæ distribuerentur; eas tanquam res nihil Arsenio non miserunt, ut ne injuria afficeretur. Quo audito, non venit ad collectam senex, dicens: Segregasti me, non dando mihi eulogiam (66), quam misit Deus fratribus; quam non sum dignus accipere. Et audiuerunt omnes, ædificatique sunt in humilitate senis. Et abiens presbyter (67) duxit ipsum ad collectam D cum gaudio.

14. Ad hæc, quod interrogaret alios, suoque neutiquam arbitratu procederet, nonne humilitatis est opus? tametsi notitia, intelligentia ac sapientia ornatissimus foret. Dum itaque quodam tempore Ægyptium aliquem percontaretur de cogitationibus suis, aliud quidam fratum ipsum conspicatus,

NOTÆ.

(61) Τῷ πάπᾳ. Ita vocatus fuit patriarcha Alexandrinus. Videsis *Glossarium Græcum Cangii*. Coteler. habet τῷ μακαρίῳ Θεοφίλῳ τῷ ἀρχιεπίσκοπῳ.

(62) Vit. PP. lib. III, pag. 511, et libell. 2, num. 7: et apud Coteler. pag. 360.

(63-64) Vit. PP. lib. V, libell. 18, num. 1, Coteler. pag. 360.

(65) Vit. PP. lib. III, pag. 506, libell. 15, num. 6, Coteler. pag. 353.

(66) Εὐλογίαν. Illic intellige edulium benedictione sacerdotis consecratum, quod post Missas alicui dare vel transmittere, erat signum communionis et charitatis, uti videsis apud Rosweydon in *Onomastico*.

(67) Coteler. pag. 356 addit: « Caricas ei detulit; » et Vit. PP. lib. V, libell. 55, num. 8: « Portavit ei de caricis illis. »

dixit : Abba Arseni, quomodo tu, qui tanta vales eruditione Romana ac Græca, agrestem istum percontaris de tuis cogitationibus ? Cui beatus : Romanam quidem et Græcam disciplinam (68) novi ; alphabetum vero hujus agrestis needum didici. Et vero quidnam sanctus significat hac re ? Quod, nisi quis per veram humilitatem ante omnia alphabetum discat, in secundis ponens tanquam in accessorio omnem mundanam sapientiam, etiamsi in omni exercitatus fuerit disciplina, revera ruditus et indoctissimus sit. Iterum itaque interrogavit eum : Quomodo nos ex tanta eruditione et sapientia, nihil [boni] habemus ; Aegyptii autem isti tantas possident virtutes ? Respondet Arsenius : Nos ex sapientia mundi nihil habemus : ast illi Aegyptii et idiotæ ex suis laboribus compararunt virtutes (69).